
Mateřská škola Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín-přísp.org 

IČO: 70698481                         e-mail: msjirikov@email.cz                  telefon: 412 338 388, 731 449 190 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE DÍTĚTE 
K INFORMOVANOSTI VE SPRÁVNÍM ŘÍZENÍ 

• Vyjádření lékaře k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Beru na vědomí, že jsem povinen/povinna nejpozději do 12.5.2025 dodat „Vyjádření lékaře 

k řádnému očkování dítěte“ k přijetí k předškolnímu vzdělávání. U dítěte s povinným předškolním 

vzděláváním se tento formulář nepožaduje. 

• Seznámení s kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Prohlašuji, že jsem byl/byla seznámen/a s „Kritérii pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v Mateřské škole Jiříkov, Filipovská 686, okres Děčín-příspěvková organizace. pro školní rok 

2025/2026“ (dále také jen „kritéria“) a jejich obsahu jsem zcela porozuměl/a. 

Byl/a jsem obeznámen/a, že kritéria jsou nadále dostupná i na webových stránkách školy. Při 

rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitelka Mateřské školy Jiříkov, 

Filipovská 686, okres Děčín-příspěvková organizace vždy přihlížet k zájmu dítěte a ke splnění 

podmínky stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,(přijímány budou 

děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním a děti, které mají doklad, že jsou proti 

nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci), výjimka platí u 

dětí s povinným předškolním vzděláváním. 

MŠ umožňuje formu individuálního vzdělávání dítěte – nutné nejdéle 3 měsíce před zahájením 

školního roku podat „Oznámení o individuálním vzdělávání“ k rukám ředitelky školy. 

• Oznámení možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

Byl/a jsem obeznámen/a, že podle paragrafu 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, mám jako účastník řízení (zastoupený zákonným zástupcem = 

žadatelem) možnost před vydáním rozhodnutí ve věci přijetí k předškolnímu vzdělávání se vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, a to dne 21.5. 2025 od 9 – 11h. 

Prohlašuji, že jsem byl/a řádně obeznámen/a s podrobnostmi správního řízení, které se týkají 

žádosti o přijetí mého dítěte k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2025/2026. Byl/a jsem 

seznámen/a zejména s průběhem správního řízení, s kritérii pro přijímání k předškolnímu 

vzdělávání, s formou oznámení rozhodnutí – viz. formulář o přidělení registračního čísla, dále 

s případnou povinností zajištění povinného předškolního vzdělávání dítěte, apod. všemu jsem 

plně porozuměl/a, nemám dalších otázek. Pravdivost všech výroků v tomto dokumentu 

uvedených tímto stvrzuji svým vlastnoručním podpisem. 

 

V Jiříkově dne 7.5.2025 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:…………………………………………………. 

Podpis zákonného zástupce:…………………………………………………………………. 

 

mailto:msjirikov@email.cz

